ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

П Р И К А З

21.02.2024                                            № 84 -од
г. Зея

О проведении муниципального конкурса - игры по английскому языку среди

обучающихся 7-8 классов по теме «London».

На основании Положения о проведении муниципального конкурса -
игры по английскому языку среди обучающихся 7-8 классов по теме «London»
от 21.02.2024, с целью повышения мотивации к изучению английского языка,
воспитания уважения к культуре и традициям других народов, привлечения
учеников к участию в интеллектуальных игровых формах организации досуга,
создания единого поля общения и взаимодействия, обмена опытом между
командами общеобразовательных учреждений города
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести муниципальный конкурс - игру по английскому языку среди
обучающихся 7-8 классов по теме «London» 28 марта 2024 года в 15.30 на базе
МОАУ ЦО.
2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе - игре по английскому
языку среди обучающихся 7-8 классов по теме «London»
 (Приложение).
3. Ответственность исполнения настоящего приказа возложить на старшего
методиста по воспитательной работе МКУ «ЦОМОО г. Зеи» Макееву О.А.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                                        О.В. Максимишина

Приложение
к приказу отдела образования

администрации г. Зея
от 21.02.2024 №      од

Положение

о проведении муниципального конкурса - игры по английскому языку среди
обучающихся 7-8 классов по теме «London»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с планом работы ГМО учителей
иностранного языка.

1.2. Положение определяет порядок организации, проведения и подведения итогов
конкурса - игры «London».

1.3. Организаторами являются:
МОАУ ЦО.

 2. Цели и задачи
2.1. Повышение мотивации к изучению английского языка;
2.2. Воспитание уважения к культуре и традициям других народов;
2.3. Привлечение учеников к участию в интеллектуальных игровых формах
организации досуга;
2.4. создание единого поля общения и взаимодействия, обмена опытом между
командами общеобразовательных учреждений города.

 3. Условия участия
3.1. Конкур-игра проводится для обучающихся 7-8 классов.
3.2. Количество участников команды – 5 человек.

  4. Условия и формы проведения

4.1. Конкурс – игра проводится в очном формате на базе МОАУ ЦО.
4.2. Для организации и проведения муниципального конкурса - игры по английскому
языку среди обучающихся 7-8 классов «London» создается рабочая группа
(Приложение).
4.3. По результатам конкурса определяются Победители и призёры конкурса-игры.
4.5. По окончанию конкурса-игры проводится Церемония награждения победителей.

5. Сроки и место проведения

            28.03.2024 в 15.30, МОАУ ЦО

6. Организационный комитет
6.1. Для проведения Конкурса-игры создаётся  Организационный комитет (далее
Оргкомитет).
6.2. Оргкомитет определяет дату и время проведения Конкурса-игры, утверждает
состав и председателя жюри.
6.3. Оргкомитет принимает решение об изменении количества призовых мест и
введении дополнительных (специальных) номинаций, учитывая рекомендации жюри.
6.4. Оргкомитет награждает победителей, вручает сертификаты и дипломы;
анализирует итоги; готовит материалы для освещения в средствах массовой
информации.
6.5. Оргкомитет осуществляет иные функции в соответствии с настоящим Положением
Конкурса-игры.

7. Жюри конкурса

7.1. Для оценки ответов участников создаётся жюри Конкурса.
7.2. Состав жюри формируется из учителей иностранных языков. Жюри определяет
победителей и призёров Конкурса.
7.3. Решение жюри принимается закрытым оцениванием Решение жюри оформляет
соответствующим протоколом и пересмотру не подлежит.
7.4. К компетенции жюри относится:
- приём ответов команд;
- проведение анализа поступивших ответов и занесение их в ведомость;
- оглашение предварительных результатов по итогам туров;
- объявление победителей данной игры:

8. Критерии оценивания

8.1. Оценивается правильность и полнота ответов в бальной системе. Каждый
правильный ответ – 1 балл.
8.2. Максимальное количество баллов насчитывается исходя из общего количества
заданий.

9. Домашнее задание

     9.1. Подготовить рассказ, сценку, стихотворение или песню о Лондоне (на выбор).

10. Условия подачи заявок
10.1. Для участия в конкурсе – игре необходимо прислать заявку по форме (Приложение
1) на электронный адрес anastacia1407@mail.ru не позднее 14.03.2024 года, с пометкой
«Заявка на конкурс-игру «London».

11. Контактная информация

11.1. Положение и форма заявки размещены на сайте отдела образования города Зея.
11.2. По вопросам обращаться по тел.89098176324 (Богданович Анастасия Викторовна).

Приложение

Заявка

Образовательное учреждение  _______________заявляет на участие в муниципальном
конкурсе-игре по английскому языку «London»  команду обучающихся 7-8  классов.
Количество участников: 5  человек.
Руководитель команды:________________________________________(ФИО)
Должность_____________________________________________________
e-mail:__________________________________________________________
Телефон:_______________________________________________________
Название команды:__________________________________________________
Капитан команды:________________________________________________

№ Фамилия, имя участников (печатными буквами) Класс
1.

2.

3.

mailto:anastacia1407@mail.ru

	к приказу отдела образования администрации г. Зея
	от 21.02.2024 № U     од